

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 건설정책과

부서: 건설정책과  
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리  
 단위: 도시가로망 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목              | 예산액                       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|------------------------------------|---------------------------|------------|-----------|
| 건설정책과                              | 18,074,810                | 11,125,305 | 6,949,505 |
|                                    | 국 150,000                 |            |           |
|                                    | 광 1,884,000               |            |           |
|                                    | 도 719                     |            |           |
|                                    | 시 16,040,091              |            |           |
| 도로교통망 확충 및 유지관리                    | 11,517,548                | 5,750,783  | 5,766,765 |
|                                    | 국 150,000                 |            |           |
|                                    | 광 1,884,000               |            |           |
|                                    | 시 9,483,548               |            |           |
| 도시가로망 확충                           | 5,428,594                 | 3,592,893  | 1,835,701 |
|                                    | 국 150,000                 |            |           |
|                                    | 광 1,884,000               |            |           |
|                                    | 시 3,394,594               |            |           |
| 위험도로 구조개선                          | 300,000                   | 0          | 300,000   |
|                                    | 국 150,000                 |            |           |
|                                    | 시 150,000                 |            |           |
| 401 시설비및부대비                        | 300,000                   | 0          | 300,000   |
|                                    | 국 150,000                 |            |           |
|                                    | 시 150,000                 |            |           |
| 01 시설비                             | 297,855                   | 0          | 297,855   |
| ○위험도로 구조개선                         | 297,855                   |            |           |
|                                    | 국 150,000                 |            |           |
|                                    | 시 147,855                 |            |           |
| 03 시설부대비                           | 2,145                     | 0          | 2,145     |
| ○위험도로 구조개선 부대비                     | 2,145                     |            |           |
|                                    | 297,855,000원 * 0.72/100   |            |           |
| 통리~구문소간(2공구) 도로확포장공사(철암중심시가 지정비사업) | 3,414,000                 | 3,362,000  | 52,000    |
|                                    | 광 1,707,000               |            |           |
|                                    | 시 1,707,000               |            |           |
| 401 시설비및부대비                        | 3,414,000                 | 3,362,000  | 52,000    |
|                                    | 광 1,707,000               |            |           |
|                                    | 시 1,707,000               |            |           |
| 01 시설비                             | 3,404,807                 | 3,352,947  | 51,860    |
| ○철암중심시가 지정비사업(통리~구문소간)             | 3,404,807                 |            |           |
|                                    | 광 1,707,000               |            |           |
|                                    | 시 1,697,807               |            |           |
| 03 시설부대비                           | 9,193                     | 9,053      | 140       |
| ○철암중심시가 지정비사업 부대비                  | 9,193                     |            |           |
|                                    | 3,404,807,000원 * 0.27/100 |            |           |
| 어린이보호구역개선                          | 250,000                   | 0          | 250,000   |
|                                    | 광 85,000                  |            |           |
|                                    | 시 165,000                 |            |           |
| 401 시설비및부대비                        | 250,000                   | 0          | 250,000   |
|                                    | 광 85,000                  |            |           |
|                                    | 시 165,000                 |            |           |

부서: 건설정책과  
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리  
 단위: 도시가로망 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                       | 예산액                    | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---|------------------------|------------|-----------|
| 01 시설비<br>○어린이보호구역 개선사업                                     | 248,784<br>168,784     | 0          | 248,784   |
|   | 광<br>시                 |            |           |
|   | 85,000                 |            |           |
|   | 83,784                 |            |           |
| ○스쿨존과 연계한 이면도로 정비공사   | 80,000                 |            |           |
| 03 시설부대비<br>○어린이보호구역 개선사업 부대비<br>168,785,000원 * 0.72/100    | 1,216<br>1,216         | 0          | 1,216     |
| 공화교 개축공사  | 1,280,594              | 124,893    | 1,155,701 |
| 401 시설비및부대비   | 1,280,594              | 124,893    | 1,155,701 |
| 01 시설비<br>○공화교 개축공사   | 1,276,000<br>1,276,000 | 124,000    | 1,152,000 |
| 03 시설부대비<br>○공화교 개축공사 부대비<br>1,276,000,000원 * 0.36/100      | 4,594<br>4,594         | 893        | 3,701     |
| 어린이 안전영상 정보 인프라구축   | 184,000                | 106,000    | 78,000    |
|   | 광<br>시                 |            |           |
|   | 92,000                 |            |           |
|   | 92,000                 |            |           |
| 401 시설비및부대비   | 184,000                | 106,000    | 78,000    |
|   | 광<br>시                 |            |           |
|   | 92,000                 |            |           |
|   | 92,000                 |            |           |
| 01 시설비<br>○어린이안전영상 인프라구축사업                                  | 182,684<br>182,684     | 105,242    | 77,442    |
|   | 광<br>시                 |            |           |
|   | 92,000                 |            |           |
|   | 90,684                 |            |           |
| 03 시설부대비<br>○어린이안전영상 인프라구축사업 부대비<br>182,684,000원 * 0.72/100 | 1,316<br>1,316         | 758        | 558       |
| 도로관리 기반구축   | 5,116,950              | 960,386    | 4,156,564 |
| 태백건널목 위탁관리  | 100,870                | 94,194     | 6,676     |
| 307 민간이전  | 100,870                | 94,194     | 6,676     |
| 05 민간위탁금<br>○태백건널목 위탁관리                                     | 100,870                | 94,194     | 6,676     |
|   | 100,870                |            |           |
|   | ○위탁관리비                 |            |           |
|   | 87,870                 |            |           |
|   | ○영업배상 책임보험금            |            |           |
|   | 3,000                  |            |           |
|   | ○건널목 유지보수              |            |           |
|   | 10,000                 |            |           |
| 도로 안전시설물 정비   | 201,440                | 201,440    | 0         |
| 401 시설비및부대비   | 201,440                | 201,440    | 0         |
| 01 시설비<br>○도로안전시설물 정비사업                                     | 200,000<br>200,000     | 200,000    | 0         |
| 03 시설부대비  | 1,440                  | 1,440      | 0         |

부서: 건설정책과  
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리  
 단위: 도로관리 기반구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                            | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|--|-----------|------------|-----------|
| ○도로안전시설물 정비사업 부대비<br>200,000,000원 * 0.72/100     | 1,440     |            |           |
| 교량 및 터널 유지보수                                     | 241,440   | 161,152    | 80,288    |
| 401 시설비및부대비                                      | 241,440   | 161,152    | 80,288    |
| 01 시설비   | 240,000   | 160,000    | 80,000    |
| ○협심1교 교량정비공사                                     | 60,000    |            |           |
| ○정밀안전진단 및 정밀점검                                   | 50,000    |            |           |
| ○교량 및 터널유지보수                                     | 50,000    |            |           |
| ○농공단지~철암아파트간 인도교 설치                              | 80,000    |            |           |
| 03 시설부대비   | 1,440     | 1,152      | 288       |
| ○협심1교 교량정비공사<br>60,000,000원 * 0.9/100            | 540       |            |           |
| ○정밀안전진단 및 정밀점검<br>50,000,000원 * 0.90/100         | 450       |            |           |
| ○교량 및 터널유지보수<br>50,000,000원 * 0.90/100           | 450       |            |           |
| 도로 포장보수  | 509,600   | 503,600    | 6,000     |
| 206 재료비  | 6,000     | 0          | 6,000     |
| 01 재료비   | 6,000     | 0          | 6,000     |
| ○도로포장보수 재료비                                      | 6,000     |            |           |
| 401 시설비및부대비                                      | 503,600   | 503,600    | 0         |
| 01 시설비   | 500,000   | 500,000    | 0         |
| ○도로포장 보수공사                                       | 500,000   |            |           |
| 03 시설부대비   | 3,600     | 3,600      | 0         |
| ○도로포장 보수공사 부대비<br>500,000,000원 * 0.72/100        | 3,600     |            |           |
| 중앙로~태백건널목간 도로정비공사                                | 4,003,600 | 0          | 4,003,600 |
| 401 시설비및부대비                                      | 503,600   | 0          | 503,600   |
| 01 시설비   | 500,000   | 0          | 500,000   |
| ○중앙로~고려의원간 도로정비공사                                | 500,000   |            |           |
| 03 시설부대비   | 3,600     | 0          | 3,600     |
| ○중앙로~고려의원간 도로정비공사 부대비<br>500,000,000원 * 0.72/100 | 3,600     |            |           |
| 403 자치단체등자본이전                                    | 3,500,000 | 0          | 3,500,000 |
| 02 공기관등에대한대행사업비                                  | 3,500,000 | 0          | 3,500,000 |
| ○중앙로~고려의원간 도로정비공사 한전수탁료                          | 3,500,000 |            |           |
| 자전거도로 정비공사                                       | 60,000    | 0          | 60,000    |
| 401 시설비및부대비                                      | 60,000    | 0          | 60,000    |
| 01 시설비   | 60,000    | 0          | 60,000    |
| ○문화동 자전거도로 정비공사                                  | 60,000    |            |           |

부서: 건설정책과  
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리  
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                    | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--|---------|------------|----------|
| 도로시설 기능강화                                | 972,004 | 1,197,504  | △225,500 |
| 도로시설을 관리                                 | 144,548 | 138,048    | 6,500    |
| 201 일반운영비                                | 92,800  | 86,300     | 6,500    |
| 01 사무관리비                                 | 21,120  | 14,620     | 6,500    |
| ○일반수용비                                   | 20,000  |            |          |
| ○국유지 사용료                                 | 10,000  |            |          |
| ○용도폐지 측량수수료                              | 10,000  |            |          |
| ○운영수당                                    | 1,120   |            |          |
| ○도로굴착심의위원회 참석수당<br>70,000원 * 8명 * 2회     | 1,120   |            |          |
| 02 공공운영비                                 | 71,680  | 71,680     | 0        |
| ○공공요금 및 제세                               | 67,680  |            |          |
| ○연료비(4개소)                                | 5,000   |            |          |
| ○전기요금                   4,000,000원 * 12월 | 48,000  |            |          |
| ○환경개선부담금       130,000원 * 3대 * 2회        | 780     |            |          |
| ○차량보험료(1대)                               | 400     |            |          |
| ○도로점용료 납부고지서발송 우편요금                      | 1,500   |            |          |
| ○도로점용료 부가가치세                             | 12,000  |            |          |
| ○터널 및 지하차도 유지관리                          | 3,000   |            |          |
| ○과적검문소 등 시설물 유지관리(3개소)                   | 1,000   |            |          |
| 202 여비                                   | 8,748   | 8,748      | 0        |
| 01 국내여비                                  | 8,748   | 8,748      | 0        |
| ○도로관리 업무추진<br>81,000원 * 4명 * 3일 * 9회     | 8,748   |            |          |
| 206 재료비                                  | 15,000  | 11,000     | 4,000    |
| 01 재료비                                   | 15,000  | 11,000     | 4,000    |
| ○도로유지관리 재료구입                             | 15,000  |            |          |
| 401 시설비및부대비                              | 10,000  | 32,000     | △22,000  |
| 01 시설비                                   | 10,000  | 32,000     | △22,000  |
| ○도로안내표지판 및 반사경 정비                        | 10,000  |            |          |
| 405 자산취득비                                | 18,000  | 0          | 18,000   |
| 01 자산및물품취득비                              | 18,000  | 0          | 18,000   |
| ○도로관리용 차량구입                              | 18,000  |            |          |
| 제설대책 추진                                  | 711,300 | 841,300    | △130,000 |
| 101 인건비                                  | 40,000  | 40,000     | 0        |
| 04 기간제근로자등보수                             | 40,000  | 40,000     | 0        |
| ○제설차량 운전원 일시사역 인부임                       | 40,000  |            |          |
| 201 일반운영비                                | 110,000 | 110,000    | 0        |
| 02 공공운영비                                 | 110,000 | 110,000    | 0        |
| ○제설차량 유류비                                | 95,000  |            |          |

부서: 건설정책과  
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리  
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--------------------------------------|---------|------------|----------|
| ○제설차량 유지관리                           | 15,000  |            |          |
| 202 여비                               | 1,300   | 1,300      | 0        |
| 01 국내여비                              | 1,300   | 1,300      | 0        |
| ○제설업무 추진                             | 1,300   |            |          |
| 206 재료비                              | 350,000 | 350,000    | 0        |
| 01 재료비                               | 350,000 | 350,000    | 0        |
| ○염화칼슘 및 소금구입                         | 310,000 |            |          |
| ○강재삽날 및 기타재료구입                       | 40,000  |            |          |
| 401 시설비및부대비                          | 210,000 | 210,000    | 0        |
| 01 시설비                               | 20,000  | 20,000     | 0        |
| ○제설장비 수선(15대)                        | 20,000  |            |          |
| 03 시설부대비                             | 190,000 | 190,000    | 0        |
| ○제설장비 임차료                            | 190,000 |            |          |
| 설계자문위원회 운영                           | 5,260   | 5,260      | 0        |
| 201 일반운영비                            | 3,640   | 3,640      | 0        |
| 01 사무관리비                             | 3,640   | 3,640      | 0        |
| ○설계자문위원회 참석수당<br>70,000원 * 26명 * 2회  | 3,640   |            |          |
| 301 일반보상금                            | 1,620   | 1,620      | 0        |
| 09 행사실비보상금                           | 1,620   | 1,620      | 0        |
| ○설계자문위원회 참석여비<br>81,000원 * 10명 * 2회  | 1,620   |            |          |
| 도시가로망확충 종합대책                         | 2,000   | 4,000      | △2,000   |
| 203 업무추진비                            | 2,000   | 4,000      | △2,000   |
| 03 시책추진업무추진비                         | 2,000   | 4,000      | △2,000   |
| ○도시가로망확충 종합대책추진                      | 2,000   |            |          |
| 도로안전사고 구상금                           | 5,000   | 5,000      | 0        |
| 305 배상금등                             | 5,000   | 5,000      | 0        |
| 01 배상금등                              | 5,000   | 5,000      | 0        |
| ○도로안전사고 구상금                          | 5,000   |            |          |
| 도로편입 사유지보상                           | 103,896 | 203,896    | △100,000 |
| 201 일반운영비                            | 600     | 600        | 0        |
| 01 사무관리비                             | 600     | 600        | 0        |
| ○도로편입사유지 등기수수료                       | 600     |            |          |
| 202 여비                               | 1,296   | 1,296      | 0        |
| 01 국내여비                              | 1,296   | 1,296      | 0        |
| ○보상협의 업무추진<br>81,000원 * 2명 * 2일 * 4회 | 1,296   |            |          |
| 401 시설비및부대비                          | 102,000 | 202,000    | △100,000 |

부서: 건설정책과  
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리  
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  |                         | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|------------------------|-------------------------|---------|------------|-----------|
| 01 시설비                 |                         | 102,000 | 202,000    | △ 100,000 |
| ○도로편입 사유지보상            |                         | 100,000 |            |           |
| ○도로사용 임차료              |                         | 2,000   |            |           |
| 농촌지역 생산기반 강화           |                         | 374,800 | 666,832    | △ 292,032 |
| 농업기반 조성                |                         | 374,800 | 666,832    | △ 292,032 |
| 밭기반시설 유지보수             |                         | 50,540  | 250,432    | △ 199,892 |
| 401 시설비및부대비            |                         | 50,540  | 240,432    | △ 189,892 |
| 01 시설비                 |                         | 50,000  | 238,570    | △ 188,570 |
| ○밭기반시설 유지보수공사          |                         | 50,000  |            |           |
| 03 시설부대비               |                         | 540     | 1,862      | △ 1,322   |
| ○밭기반시설 유지보수공사 부대비      |                         | 540     |            |           |
|                        | 50,000,000원 * 1.08/100  | 540     |            |           |
| 농업지역 소규모 주민숙원사업        |                         | 201,440 | 201,440    | 0         |
| 401 시설비및부대비            |                         | 201,440 | 201,440    | 0         |
| 01 시설비                 |                         | 200,000 | 200,000    | 0         |
| ○농업지역 소규모 주민숙원사업       |                         | 200,000 |            |           |
| 03 시설부대비               |                         | 1,440   | 1,440      | 0         |
| ○농업지역 소규모 주민숙원사업 시설부대비 |                         | 1,440   |            |           |
|                        | 200,000,000원 * 0.72/100 | 1,440   |            |           |
| 농로포장                   |                         | 100,900 | 201,440    | △ 100,540 |
| 401 시설비및부대비            |                         | 100,900 | 201,440    | △ 100,540 |
| 01 시설비                 |                         | 100,000 | 200,000    | △ 100,000 |
| ○농로포장공사                |                         | 100,000 |            |           |
| 03 시설부대비               |                         | 900     | 1,440      | △ 540     |
| ○농로포장공사 부대비            |                         | 900     |            |           |
|                        | 100,000,000원 * 0.90/100 | 900     |            |           |
| 마을하수처리시설 운영지원          |                         | 21,920  | 13,520     | 8,400     |
| 201 일반운영비              |                         | 21,920  | 13,520     | 8,400     |
| 01 사무관리비               |                         | 18,000  | 10,600     | 7,400     |
| ○마을하수처리시설 슬러지처리(2개소)   |                         | 6,000   |            |           |
|                        | 1,500,000원 * 4회         | 6,000   |            |           |
| ○마을하수처리시설 위탁관리         |                         | 12,000  |            |           |
|                        | 500,000원 * 2개소 * 12월    | 12,000  |            |           |
| 02 공공운영비               |                         | 3,920   | 2,920      | 1,000     |
| ○마을하수처리시설 전기요금         |                         | 1,920   |            |           |
|                        | 80,000원 * 2개소 * 12월     | 1,920   |            |           |
| ○마을하수처리시설 유지관리         |                         | 2,000   |            |           |
|                        | 1,000,000원 * 2개소        | 2,000   |            |           |
| 주민행정 편의도모              |                         | 313,892 | 274,749    | 39,143    |
| 민원행정서비스 향상             |                         | 313,892 | 274,749    | 39,143    |

부서: 건설정책과  
 정책: 주민행정 편의도모  
 단위: 민원행정서비스 향상

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목             |  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------------------|--|---------|------------|-----------|
| 생활민원기동처리반 운영                      |  | 313,892 | 274,749    | 39,143    |
| 201 일반운영비                         |  | 1,300   | 1,300      | 0         |
| 02 공공운영비                          |  | 1,300   | 1,300      | 0         |
| ○생활민원기동처리반 운영                     |  | 1,300   |            |           |
| ○생활민원기동처리 장비유지관리                  |  | 1,000   |            |           |
| ○도로보수용다짐기 연료비                     |  | 300     |            |           |
| 202 여비                            |  | 2,592   | 2,592      | 0         |
| 01 국내여비                           |  | 2,592   | 2,592      | 0         |
| ○생활민원기동처리                         |  | 2,592   |            |           |
| 206 재료비                           |  | 30,000  | 30,000     | 0         |
| 01 재료비                            |  | 30,000  | 30,000     | 0         |
| ○생활민원기동처리 재료구입                    |  | 30,000  |            |           |
| 401 시설비및부대비                       |  | 280,000 | 230,000    | 50,000    |
| 01 시설비                            |  | 280,000 | 230,000    | 50,000    |
| ○생활민원처리 소규모 사업                    |  | 200,000 |            |           |
| ○시민불편 바로해소 사업                     |  | 80,000  |            |           |
| 주민생활지원서비스 전달체계 구축                 |  | 2,427   | 13,000     | △ 10,573  |
|                                   |  | 도 719   |            |           |
|                                   |  | 시 1,708 |            |           |
| 취약계층 보호                           |  | 2,427   | 13,000     | △ 10,573  |
|                                   |  | 도 719   |            |           |
|                                   |  | 시 1,708 |            |           |
| 저소득층 집수리 지원                       |  | 2,427   | 13,000     | △ 10,573  |
|                                   |  | 도 719   |            |           |
|                                   |  | 시 1,708 |            |           |
| 307 민간이전                          |  | 2,427   | 13,000     | △ 10,573  |
|                                   |  | 도 719   |            |           |
|                                   |  | 시 1,708 |            |           |
| 10 사회복지시설법정운영비보조                  |  | 2,427   | 13,000     | △ 10,573  |
| ○저소득층 집수리 지원                      |  | 2,427   |            |           |
|                                   |  | 도 719   |            |           |
|                                   |  | 시 1,708 |            |           |
| 미래지향적 도시개발                        |  | 741,933 | 912,808    | △ 170,875 |
| 도시경관 조성                           |  | 741,933 | 912,808    | △ 170,875 |
| 가로(보안)등 설치관리                      |  | 741,933 | 912,808    | △ 170,875 |
| 201 일반운영비                         |  | 404,923 | 594,633    | △ 189,710 |
| 02 공공운영비                          |  | 404,923 | 594,633    | △ 189,710 |
| ○가로(보안)등 전기요금                     |  | 389,299 |            |           |
| ○가로등 37.50원 * 2,181등 * 265W * 12월 |  | 260,085 |            |           |
| ○가로등 37.50원 * 637등 * 150W * 12월   |  | 42,998  |            |           |
| ○보안등 37.50원 * 2,254등 * 85W * 12월  |  | 86,216  |            |           |

부서: 건설정책과  
 정책: 미래지향적 도시개발  
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                 | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---|---------|------------|--------|
| ○원격감시제어 무선통신요금<br>7,000원 * 186개소 * 12월                | 15,624  |            |        |
| 401 시설비및부대비   | 337,010 | 318,175    | 18,835 |
| 01 시설비  | 334,600 | 315,900    | 18,700 |
| ○가로등 신규 설치공사 1,460,000원 * 30등                         | 43,800  |            |        |
| ○가로(보안)등 유지보수비<br>234,000원 * 1,200등                   | 280,800 |            |        |
| ○도색 및 노후시설물 보수 100,000원 * 100등                        | 10,000  |            |        |
| 03 시설부대비  | 2,410   | 2,275      | 135    |
| ○가로(보안)등 설치(교체) 및 유지보수 부대비<br>334,600,000원 * 0.72/100 | 2,410   |            |        |
| 행정운영경비(건설정책과)   | 414,210 | 382,393    | 31,817 |
| 인력운영비   | 371,838 | 340,021    | 31,817 |
| 인력운영비   | 371,838 | 340,021    | 31,817 |
| 101 인건비   | 371,838 | 340,021    | 31,817 |
| 03 무기계약근로자보수  | 371,838 | 340,021    | 31,817 |
| ○수로원 급여   | 293,505 |            |        |
| ○기본급 52,300원 * 9명 * 250일                              | 117,675 |            |        |
| ○상여금 117,675,000원 * 4/12                              | 39,225  |            |        |
| ○연차유급휴가수당 52,300원 * 9명 * 20일                          | 9,414   |            |        |
| ○시간외근무수당<br>9,806원 * 9명 * 20시간 * 12월                  | 21,181  |            |        |
| ○주휴수당 52,300원 * 9명 * 52일                              | 24,477  |            |        |
| ○휴일근무수당<br>78,450원 * 9명 * 3일 * 12월                    | 25,418  |            |        |
| ○가산금 117,675,000원 * 10/100                            | 11,768  |            |        |
| ○교통보조비 80,000원 * 9명 * 12월                             | 8,640   |            |        |
| ○위험근무수당 40,000원 * 9명 * 12월                            | 4,320   |            |        |
| ○처우개선비 249,158,000원 * 4/100                           | 9,967   |            |        |
| ○명절휴가비 400,000원 * 9명 * 2회                             | 7,200   |            |        |
| ○피복비 200,000원 * 9명                                    | 1,800   |            |        |
| ○급량비 80,000원 * 9명 * 12월                               | 8,640   |            |        |
| ○수로원 급식비<br>7,000원 * 9명 * 5일 * 12월                    | 3,780   |            |        |
| ○생활민원기동처리 근로자 보수                                      | 78,333  |            |        |
| ○기본급 47,680원 * 3명 * 250일                              | 35,760  |            |        |
| ○상여금 35,760,000원 * 4/12                               | 11,920  |            |        |
| ○연차유급휴가수당 47,680원 * 3명 * 20일                          | 2,861   |            |        |
| ○시간외수당<br>8,940원 * 3명 * 20시간 * 12월                    | 6,437   |            |        |
| ○주휴수당 47,680원 * 3명 * 52일                              | 7,439   |            |        |
| ○가산금 35,760,000원 * 10/100                             | 3,576   |            |        |
| ○명절휴가비 400,000원 * 3명 * 2회                             | 2,400   |            |        |



부서: 건설정책과  
 정책: 행정운영경비(건설정책과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                    | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|--|-----------|------------|-----------|
| ○ 위험수당 40,000원 * 3명 * 12월                | 1,440     |            |           |
| ○ 처우개선비 67,993,000원 * 4/100              | 2,720     |            |           |
| ○ 피복비 150,000원 * 3명 * 2회                 | 900       |            |           |
| ○ 급량비 80,000원 * 3명 * 12월                 | 2,880     |            |           |
| 기본경비                                     | 42,372    | 42,372     | 0         |
| 기본경비                                     | 42,372    | 42,372     | 0         |
| 201 일반운영비                                | 31,524    | 31,524     | 0         |
| 01 사무관리비                                 | 26,724    | 26,724     | 0         |
| ○ 부서운영 기본경비 250,000원 * 12월               | 3,000     |            |           |
| ○ 사무용품 구입(복사지 등) 200,000원 * 12월          | 2,400     |            |           |
| ○ 행정사무기기 소모품 구입<br>300,000원 * 13대 * 2회   | 7,800     |            |           |
| ○ 냉온정수기 임차료 49,000원 * 2대 * 12월           | 1,176     |            |           |
| ○ 급량비 7,000원 * 21명 * 7일 * 12월            | 12,348    |            |           |
| 02 공공운영비                                 | 4,800     | 4,800      | 0         |
| ○ 우편요금 400,000원 * 12월                    | 4,800     |            |           |
| 202 여비                                   | 6,648     | 6,648      | 0         |
| 01 국내여비                                  | 1,680     | 1,680      | 0         |
| ○ 비상근무 관내여비                              | 1,680     |            |           |
| 02 월액여비                                  | 4,968     | 4,968      | 0         |
| ○ 노점 및 과적단속원 월액여비<br>138,000원 * 3명 * 12월 | 4,968     |            |           |
| 203 업무추진비                                | 4,200     | 4,200      | 0         |
| 04 부서운영업무추진비                             | 4,200     | 4,200      | 0         |
| ○ 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월               | 4,200     |            |           |
| 재무활동(건설정책과)                              | 4,710,000 | 3,124,740  | 1,585,260 |
| 내부거래지출                                   | 4,710,000 | 3,124,740  | 1,585,260 |
| 내부거래지출                                   | 4,710,000 | 3,124,740  | 1,585,260 |
| 701 기타회계등전출금                             | 4,710,000 | 3,124,740  | 1,585,260 |
| 01 기타회계전출금                               | 4,710,000 | 3,124,740  | 1,585,260 |
| ○ 수질환경사업소 운영                             | 600,000   |            |           |
| ○ 차집관거 정비사업                              | 536,000   |            |           |
| ○ 황지분구 하수관거정비사업                          | 1,748,000 |            |           |
| ○ 공공하수 고도화처리시설 설치공사                      | 826,000   |            |           |
| ○ 화전분구 하수관거정비사업                          | 1,000,000 |            |           |